ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA - 3º Turno

Ao (s) 10 dias do mês de MARÇO do ano de 2021, às 13:35 horas, na sala de videoconferência (link:

meet.google.com/jqv-dxbi-wrk), considerada a SALA DE ESPERA do concurso, foi aguardada a

presença dos candidatos, MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA, GEAN BEZERRA DA

COSTA e  CHRYSTIANE DO NASCIMENTO BRITO DE OLIVEIRA que deveriam realizar a

apresentação da prova didática em relação ao Terceiro turno da área de QUÍMICA, objeto do Edital no

05/2021-PROGESP, com o Tema 03 – Reações de oxidação/redução. Somente a candidata Maria do

Socorro Bezerra da Silva estava presente e entregaram o plano de aula conforme prazo estabelecido no

edital.

 Os demais candidatos foram eliminados conforme o item 8.5.7.1 do edital (Quando do início do

turno/sessão de apresentação, todos os candidatos daquele turno/sessão deverão estar presentes na sala de

videoconferência na data e hora designadas na ata, sob pena de eliminação no certame).

Às 13:42h a candidata MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA foi convidada a entrar na sala de

apresentação (link: meet.google.com/ qer-hvpu-wja); A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no

art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame, encerrando a apresentação

e a arguição, 15:11 horas.

Após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros

reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente
1

o

Examinador

2
o

Examinador
MÉDIA

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DA SILVA

7,40 7,35 7,70 7,48

GEAN BEZERRA DA COSTA Eliminado

CHRYSTIANE DO NASCIMENTO BRITO DE
OLIVEIRA

Eliminada

Sem nada mais a tratar, eu PROFª SHIRLLE KÁTIA DA SILVA NUNES, presidente da Comissão de

Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

NATAL,10 de MARÇO de 2021.